[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14 ноября 2023 года
	№
	423
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 3 ноября 2021 года № 454 «Об утверждении Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в подразделе 2 «Риски реализации Подпрограммы» раздела VI «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Подпрограммы» Подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению                           в Чукотский автономный округ соотечественников, проживающих за рубежом» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» приложения 5 к Государственной программе «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»:
абзац двадцать четвёртый изложить в следующей редакции:

«Принять участие в Подпрограмме могут соотечественники, постоянно проживающие за рубежом либо постоянно или временно проживающие                  на законных основаниях на территории Российской Федерации, прибывшие                 на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, признанные беженцами на территории Российской Федерации или получившие временное убежище на территории Российской Федерации, обладающие дееспособностью, соответствующие требованиям Государственной программы, а также соответствующие не менее чем одному из следующих требований:»;

абзацы тридцать первый – тридцать четвёртый признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова